
VÁNOČNÍ PROVOZNÍ DOBA

Informujeme naše čtenáře o změnách provozní doby
o vánočních svátcích.

Pátek 23. 12. 2022
provoz do 12 hodin

Pondělí 26. 12. 2022
zavřeno

Úterý až pátek 27. 12. - 30. 12. 2022
běžná provozní doba

Sobota 31. 12. 2022
zavřeno

Pro dospělé

1. 12. 2022 v 17.30 hodin

KINEZIOLOGICKÝ KURZ J. MAŽGUTA
Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

6. 12. 2022 v 16 hodin

VÁNOČNÍ TEČKOVANÉ BAŇKY
Zveme na tvořivé odpoledne pro dospělé. Z kapacitních 
důvodů nutná rezervace na tel.597 317 225 nebo e-mailu
seiferta@knih-havirov.cz. Cena kurzu 100 Kč zahrnuje 
potřeby pro malování a baňku.
Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

6. 12. 2022 v 16.30 hodin

KURZ ŠITÍ Z KORÁLKŮ
Ušijeme si vánoční ozdobu. Své místo si rezervujte na 
tel. 597 317 221, e-mailu klub@knih-havirov.cz nebo 
osobně v K-klubu. Cena kurzu je 250 Kč (v ceně je 
zahrnut materiál a zapůjčení nářadí).

K-klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

12. 12. 2022 v 18 hodin

MEANDRY LUČINY JINAK
Vernisáž Fotoklubu Havířov. Vystavuje Roman Dzik

Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

13. 12. 2022 v 16 hodin

VÁNOČNÍ SVÍCEN
Vyrábění vánočních svícnů technikou quilling.

Půjčovna pro dospělé, Svornosti 2, Havířov-Město

Pro děti a mládež

1.-23. 12. 2022

DOPIS JEŽÍŠKOVI
Pro naše malé čtenáře jsme ve spolupráci s Jardou 
Drlíkem připravili originální dopis Ježíškovi. 
K vyzvednutí ve všech dětských odděleních. 

1.-23. 12. 2022

VÁNOČNÍ ŠIFROVAČKA
Rozlušti šifru a získej odměnu. Soutěž pro děti.

Půjčovna pro děti, Svornosti 2, Havířov-Město

1.-23. 12. 2022
TIPY NA KNIŽNÍ DÁRKY POD STROMEČEK
Přijďte se inspirovat našimi tipy na knihy pro děti. 
Kniha pod stromeček prostě patří!

Půjčovna pro děti, Svornosti 2, Havířov-Město

2. 12. od 14 do 17 hodin

ROBOHERNA
Přijďte se seznámit s různými druhy robotů, poskládat je
a naprogramovat. Návštěvníci starší 8 let si mohou 
vyzkoušet virtuální realitu. Volný vstup.

Půjčovna pro děti, Svornosti 2, Havířov-Město

5. 12. 2022 ve 14 hodin

LISTOVÁNÍ NOVÝMI KNIHAMI
Ukázka nových knížek pro děti ve věku od 6 do 9 let.

Pobočka J. Seiferta 8, Havířov-Město

Leden 2022
Městská knihovna Havířov

Prosinec 2022
Městská knihovna Havířov



5. 12. 2022 od 14 do 16 hodin

CHYŤ ČERTA!
Čert se nám utrhl z řetězu a chce dát všem uhlí. Pomoz 
nám dát jeho řetěz zpátky dohromady. Zábavné 
odpoledne pro děti a jejich rodiče v celé knihovně na 
Šrámkově ulici. Těší se na vás Mikuláš, Andělé i Čerti. 

Půjčovna pro děti, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

5. 12. 2022 v 17 hodin

VÁNOČKA V KÁČKU
Přijďte se s přáteli naladit na pravou vánoční 
atmosféru do Káčka. Nazdobíme si společně vánoční 
stromeček, vytvoříme si vánoční dekorace a k tomu 
všemu si dáme něco dobrého na zub. Pro mládež starší 
12 let.

K-klub, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

14. 12. 2022 v 10 hodin

BOOKSTART: VÁNOČNÍ PŘÁNÍ
V rámci projektu Bookstart zveme na další setkání 
maminek (případně tatínků či prarodičů) a malých 
knihousků ve věku od 0 do 3 let. Tentokrát se naladíme 
svátečně. Jak děti svátky vnímají, jak je aktivně zapojit, 
a co vše do jejich rukou svěřit si povíme i ukážeme při 
menším tvoření.  Z kapacitních důvodů je nutná 
rezervace na tel. 597 317 223 nebo e-mailu 
prodeti@knih-havirov.cz.

Půjčovna pro děti, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

Do 31. 1. 2023
DOTAZNÍK SPOKOJENOSTI PRO DĚTI
Chtěli bychom vědět, co si myslíš o naší knihovně.
Máme pro tebe pár otázek a předem děkujeme za 
vyplnění! Dotazník můžeš vyplnit v každé pobočce 
knihovny nebo na webu www.knihovnahavirov.cz.

Výstavy

Do 30. 12. 2022

VÝSTAVA OBRAZŮ MAŘÍ MAGDALENY 
ČECHOVÉ
Probíhá výstava obrazů havířovské malířky Maří 
Magdaleny Čechové. 

Hudební oddělení, Svornosti 2, Havířov-Město

Celý měsíc

DIGITÁLNÍ FANTAZIE
Po celý prosinec můžete shlédnout v prostorách 
pobočky Šrámkova výstavu obrazů Hany Petrášové. 
Mladá autorka je nadšená ilustrátorka s velkou dávkou 
fantazie. Miluje hlavně fantasy náměty, kde se může 
pořádně “vyblbnout”. Mezi její úspěchy patří ilustrace 
v knize Dar z nebe. 

Půjčovna pro dospělé, Šrámkova 2, Havířov-Podlesí

Nová publikace

DŮL DUKLA V PROMĚNÁCH ČASU
Knihovna vydala brožuru Důl Dukla v proměnách času:
Léta sedmdesátá a osmdesátá. Čtenáři v ní najdou 
fotografie provozních budov, záběry z výstavby 
skipové věže a zejména pak řadu fotografií pracovních
kolektivů. Díky publikaci tak mohou lidé zavzpomínat 
na staré časy a mnozí v ní jistě najdou i své příbuzné 
a kamarády. Jedná se o pokračování stejnojmenné 
brožury s podtitulem Léta padesátá a šedesátá, kterou
knihovna vydala v roce 2019 ve spolupráci s Nadací 
Landek Ostrava.

Brožura je dostupná v expozici Historie psaná uhlím
na Pavlovově ulici.

Nová desková hra

PROCHÁZKA PO PROSTŘEDNÍ A DOLNÍ 
SUCHÉ
Hra vznikla v rámci příprav oslav 170. výročí vzniku 
polské školy v Prostřední Suché. Hra má za cíl 
připomenout místa a stavby, které buďto v důsledku 
důlních škod byly zbořeny, nebo s odstupem času 
změnily svůj prvotní účel. Hru si můžete koupit za 125 Kč
v Městském informačním centru u Kina Centrum.


